Assessoria de Estágio

Edital N.º  010/2024

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE
REMANEJAMENTO DOS ESTAGIÁRIOS CLASSIFICADOS NO PROGRAMA DE
ESTAGIÁRIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS (BOLSISTAS) – ÁREA DIREITO – EDITAL

149/2024

A ASSESSORIA DE ESTÁGIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e considerando que o estágio na DPGE deve cumprir as
metas de auxiliar o Defensor Público em seu mister, além de capacitação de universitários,
torna  público,  para  ciência  dos  interessados o  RESULTADO  DOS  INSCRITOS  NO
REMANEJAMENTO DE ESTAGIÁRIOS CLASSIFICADOS NO EDITAL 007/2024 –
ÁREA DIREITO, para 02 vagas de estágio para a Cidade de Caucaia (manhã), 01 vaga
de estágio para a Cidade de Maracanaú (manhã), 01 vaga de estágio para a Cidade de
Itaitinga (manhã), 02 vagas de estágio para a Cidade de Horizonte (manhã) ,  02 vagas
de  estágio  para  Cidade  de  Aquiraz  (manhã)  e  02  vagas  de  estágio  para  Cidade  de
Maranguape (manhã).

ASSESSORIA DE ESTÁGIO DA DPGE, em Fortaleza, aos 26 de janeiro de 2024.

BRUNO GONÇALVES NEVES
Assessor de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

REMANEJAMENTO PARA   02 VAGAS NA COMARCA DE CAUCAIA

CLASSIFICADOS NA COMARCA DE FORTALEZA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
76 6926 Fernanda Silva Ruy Secco Dos Passos
113 7008 Maria Do Livramento Pereira Soares
115 7295 Pedro Lucas Valentim De Farias
219 6938 Francisca Gleiciane Da Silva Costa
51 6432 Adriana Flávia Braga Marques

REMANEJAMENTO PARA   01 VAGA NA COMARCA DE MARACANAÚ

CLASSIFICADOS NA COMARCA DE FORTALEZA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
59 7005 Lívia Chaves De Almeida
76 6926 Fernanda Silva Ruy Secco Dos Passos
115 7295 Pedro Lucas Valentim De Farias
203 6980 Juliana Costa Farias

REMANEJAMENTO PARA   01 VAGA NA COMARCA DE ITAITINGA

CLASSIFICADOS NA COMARCA DE FORTALEZA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
59 7005 Lívia Chaves De Almeida
99 7302 Gigliola Antunes M. Ramos
143 7356 Carolina Lira Pinto De Oliveira

REMANEJAMENTO PARA   01 VAGA NA COMARCA DE AQUIRAZ

CLASSIFICADOS NA COMARCA DE FORTALEZA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
143 7356 Carolina Lira Pinto De Oliveira
160 7157 Solange Maria De Araújo.
219 6938 Francisca Gleiciane Da Silva Costa

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2024-01-26T14:55:37-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro